
ZARZĄDZENIE Nr 1146/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.04.2014 r.

w sprawie planu dofinansowania w 2014 roku form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r . 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) i art. 32 ust. 2 pkt 4 i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645, z 2014 r. 
poz. 379), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191.) 
oraz § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz poszczególnych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) zarządza 
się, co następuje: 

§1

1. W budżecie Miasta Krakowa na 2014 rok zaplanowano środki w wysokości 1 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych w 2014 r. na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz na 
organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym obniżenia wymiaru godzin 
zajęć. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 zaplanowane są: 
1) w planach finansowych szkół i placówek w dziale 801 rozdziale 80146 i dziale 854 

rozdziale 85446 zadaniu ZEO-P/BDO, ZEO-SP/BDO, ZEO-G/BDO, ZEO-PG/BDO 
„Działalność dodatkowa” w wysokości 30 % ze środków zaplanowanych w budżecie 
Miasta na rok 2014, 

2) w planie finansowym Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie w dziale 801 rozdziale 
80146 i dziale 854 rozdziale 85446 w zadaniu ZEO/BDO –„Działalność dodatkowa” 
w wysokości 70 % ze środków zaplanowanych w budżecie Miasta na rok 2014. 

§2

Środki, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 dzieli się następująco: 
1) 45 % na opłaty za kształcenie (czesne) pobierane przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
2) 10 % na organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty obniżenia 

wymiaru godzin zajęć, dodatkowych umów o pracę, dodatków funkcyjnych, oraz na: 
a) organizację różnorodnych form współpracy i wymiany doświadczeń,
b) organizację spotkań metodycznych, konferencji dla nauczycieli,
c) organizowanie form doskonalenia wspomagających pracy dydaktyczno-wychowawczej 

nauczycieli poprzez prowadzenie zajęć warsztatowych, 
d) podróże służbowe doradców metodycznych, 
e) wynajem sal związanych z przeprowadzeniem spotkań, konferencji i warsztatów 

metodycznych, 
f) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 



3) 5% na: 
a) kursy z e-nauczania dla szkolnych liderów Krakowskiej Platformy Edukacyjnej, 
b) kursy dla nauczycieli przygotowujące do pracy na platformie Moodle 2.0, 
c) kursy z zakresu korzystania z multimedialnych pomocy dydaktycznych, 
d) kursy przygotowujące do prowadzenia zajęć on-line, nauczania indywidualnego, 

komunikacji -dyrekcja, nauczyciele, uczniowie, rodzice – na Krakowskiej Platformie 
Edukacyjnej. 

4) 3 % na szkolenia zagraniczne nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków. 

5) 10 % na specjalistyczne szkolenia organizowane dla pedagogów, psychologów oraz 
innych specjalistów zatrudnionych w szkołach i placówkach oraz wychowawców 
zatrudnionych w ośrodkach wychowawczych. 

6) 5 % na organizację przez organ prowadzący szkoleń, seminariów oraz konferencji 
szkoleniowych dla nauczycieli.

7) 12% na:
a) kursy podnoszące kwalifikacje dla nauczycieli - doradców zawodowych,
b) kursy podnoszące kwalifikacje dla pedagogów szkolnych, wychowawców klas z zakresu 

doradztwa zawodowego,
c) organizację doradztwa zawodowego,
d) realizację programów z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz doradztwa.
8) 10% na:
a) szkolenie kadry kierowniczej szkół i placówek w zakresie doskonalenia umiejętności

zarządczych, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,
b) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 
c) organizację warsztatów oraz innych form doskonalenia zawodowego dla kadry 

kierowniczej wynikających ze zgłoszonych potrzeb,
d) przygotowanie zaplecza kadry kierowniczej. 
Podziału środków dokonuje Dyrektor Wydziału Edukacji na podstawie zgłoszonego 
zapotrzebowania na szkolenia. 

§3

Dyrektorzy szkół i placówek do dnia 31 stycznia 2015 roku, składają do Wydziału Edukacji 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków w 2014 roku na rożne formy doskonalenia 
nauczycieli – rad pedagogicznych. 

§4

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji. 

§5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


